
2016  
P R O S I N E C  
Č Í S L O  1 2   

R O Č N Í K  X V  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V tomto předvánočním čase dostáváme opět 

příležitost zamyslet se nad hlubším smyslem svého 

života, nad jeho pomíjivými a nepomíjivými 

stránkami. A můžeme rozhodnout, zda Vánoce 

spojíme s vyčerpávajícím uklízením, pobíháním po 

obchodech a přejídáním se u televize, nebo zda si 

svátečnost a hojnost dopřejeme spíše v duchovním 

smyslu, např. v množství času, který věnujeme 

sobě a svým blízkým.  

Vážení a milí, 

přeji Vám do časů nastávajících především mnoho 

zdraví, klidu, pohody, radosti a lásky, ale také 

dostatek času, protože to je ten nejhezčí dárek, 

který můžete sobě a svým blízkým věnovat. 

Krásné Vánoce všem přeje Markéta Jehličková 

  
 Uzávěrka tohoto čísla: 13. prosince 2016 

 Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  K. Pečená (kp), E. Hájková, M. Antušák 
 L. Grundzová, P. Svoboda 

Úřední  hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu 
 i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

DOVOLENÁ   
OÚ TŘEBICHOVICE, KNIHOVNA 

 

od úterý 20. 12. 2016  

do pátku 30. 12. 2016 
 

OÚ A KNIHOVNA OTEVŘENY OPĚT OD 2. 1. 2017 

Hudební půlnoční mše v Sakách,  

24. prosince 2016 od 23 hodin 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 6  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
USNESENÍ Z 8 .  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  

ZO TŘEBICHOVICE  
KONANÉHO DNE 21. 11. 2016 

USNESENÍ č .  3 /8 VZ/2016  

ZO Třebichovice schvaluje prodej bytové jednotky č. 1/13 

nacházející se v domě čp. 13, který stojí na pozemku st. parc.  

č. 224/2 a příslušného spoluvlastnického podílu o velikosti 

5856/25024 na společných částech domu čp. 13 a st. parc. č. 224/2 

– zast. plocha a nádvoří o výměře 157 m2, vše zapsáno na LV  

č. 496 a 497, pro obec a k.ú. Třebichovice, u katastrálního úřadu 

Kladno, Středočeský kraj. 

ZO Třebichovice schvaluje prodej jedné ideální osminy (1/8) 

pozemku p.č. 224/3 – zast. plocha a nádvoří o výměře 8 m2 a jedné 

ideální osminy (1/8) pozemku p.č. 1273 – ost. plochy – jiné plochy 

o výměře 1261 m2, oba zapsané na LV č. 507, pro obec a k.ú. 

Třebichovice, u katastrálního úřadu Kladno, Středočeský kraj. 

ZO Třebichovice schvaluje předloženou kupní smlouvu, kupujícím 

je pan D. K., kupní cena činí 528.330 Kč.  

 

USNESENÍ č .  4 /8 VZ/2016  

ZO Třebichovice schvaluje podpis dodatku č. 1 ke smlouvě o 

NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR SLOUŽÍCÍCH 

PODNIKÁNÍ se společností ID Car s.r.o. 

 

USNESENÍ č .  5 /8 VZ/2016  

ZO Třebichovice projednalo a odsouhlasilo předloženou 

důvodovou zprávu s názvem „OPRAVA HAVARIJNÍHO STAVU 

BÝVALÉ STODOLY U Č.P. 24“. 

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit se zařazením skladu v č.p. 24 

do majetku obce na účet 021 0300 v hodnotě 261.254,44 Kč pod 

samostatným inventárním číslem č. 727. 

 

USNESENÍ č .  6 /8 VZ/2016  

ZO Třebichovice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2016 ve 

výši 1,656.501 Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
NÁVRH ROZPOČTU 201 7  

 
PŘÍJMY 

Paragraf Položka Částka 

  Daňové příjmy celkem 5 645 300,00 

2321 Odvádění a čištění odpad. vod celkem 7 200,00 

3612 Bytové hospodářství celkem 240 252,00 

3613 Nebytové hospodářství celkem 16 800,00 

3632 Pohřebnictví celkem 16 000,00 

3639 Pronájmy pozemků celkem 660,00 

3723 Třídění odpadů EKOKOM 98 000,00 

3722 Popelnice komunál - známky 252 000,00 

3723 Popelnice BIO - známky 36 000,00 

      

  Příjmy celkem 6 312 212,00 

 
 

VÝDAJE 
Paragraf Položka Částka 

2219 Silnice celkem 500 000,00 

2221 Dopravní obslužnost celkem 100 000,00 

2321 Kanalizace celkem 241 000,00 

3113 Základní školy celkem 42 500,00 

3119 Mateřské školy celkem 65 000,00 

3314 Knihovnictví celkem 37 000,00 

3319 Kultura celkem 270 000,00 

3322 Kulturní památky celkem 5 000,00 

3341 Rozhlas celkem 3 600,00 

3419 Tělovýchova celkem 140 000,00 

3421 Využití volného času dětí a ml. celkem 23 000,00 

3612 Bytové hospodářství celkem 561 800,00 

3613 Nebytové hospodářství celkem 72 100,00 

3631 Veřejné osvětlení celkem 125 000,00 

3632 Pohřebnictví celkem 70 000,00 

3635 Územní plánování celkem 100 000,00 

3639 Kom. služby a územ. rozvoj celkem 50 000,00 

3721 Nebezpečné odpady celkem  15 000,00 

3722 Komunální odpady celkem  400 000,00 

3723 Ostatní odpady celkem  175 000,00 

3745 Veřejné prostranství celkem  2 102 000,00 

5279 Krizové situace celkem  10 000,00 

  Požární ochrana 15 000,00 

5311 Bezpečnost a pořádek v obci celkem  100 000,00 

6112 Zastupitelstvo celkem  657 900,00 

6171 Místní správa celkem  1 534 300,00 

      

  Výdaje celkem 7 415 200,00 

      

  FINANCOVÁNÍ   

   8115 úspory z minulých let 1 447 570,00 

   8124 uhrazené splátky úvěrů -344 582,00 

  Financování celkem 1 102 988,00 

      

      

  REKAPITULACE   

  Příjmy 6 312 212,00 

  Výdaje  7 415 200,00 

  Financování 1 102 988,00 

      
 

  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 
v pondělí 19. prosince 2016  
od 18.15 hodin v sídle OÚ 

 
Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 

zasedání ZO 

2. Rozpočet pro rok 2017 

3. Plán práce pro finanční výbor na r. 2017 

4. Plán práce pro kontrolní výbor na r. 2017 

5. Stanovení inventarizační komise 

6. Úprava odměn zastupitelům v souladu 

s novým Nařízením vlády 

7. Aktualizace cen Přílohy č. 1 ke smlouvě 

 o úhradě za shromažďování, sběr, 

přepravu, třídění, využívání a 

odstraňování komunálního odpadu od 

fyzických osob 

8. Různé 

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 6  

 
Poslední letošní veřejné zasedání se uskuteční 19. 12. 2016. 

Na programu bude především schválení rozpočtu pro rok 

2017. 

Rozpočet na rok 2017 je sestaven jako schodkový – příjmy 

ve výši 6 312 212 Kč, výdaje ve výši 7 415 200 Kč, schodek 

(rozdíl mezi příjmy a výdaji) bude pokryt z naspořených 

úspor obce. 

Rozpočet jako schodkový sestavujeme od okamžiku, kdy 

bylo třeba investic (dražba č.p. 38), které nebyly 

rozpočtovány a hrozilo porušení rozpočtové kázně. Proto je 

vždy schodkem vytvořena rezerva pro případ nenadálých 

investic, které nelze předpokládat. 

V roce letošním nebylo například počítáno s rekonstrukcí 

hospodářské budovy u č.p. 24 (Stehno), kde byla v plánu 

demolice. Objevily se však skutečnosti, které naše záměry 

trochu změnily – budeme mít tak nakonec pěknou budovu 

k uložení zahradní techniky… 

Nicméně ani plánovaný schodek roku 2016 nebude využit, 

neboť řada investičních akcí se přesouvá do roku 2017 –

demolice budovy č.p. 24 (Stehno), vyhotovení projektové 

dokumentace pro rekonstrukci silnice, chodníků, IS podél 

II/118, výměna oken a dveří v obecní vile, atd. Rozpočet 

počítá i s dotací pro sportovce, velmi slušná částka je 

opětovně investována do kultury… 

V rozpočtu je počítáno i s dotací stočného pro občany, 

abychom udrželi cenu stočného na přijatelné částce; v roce 

letošním to je 1000 Kč za občana a rok, což je zcela 

symbolický poplatek za čištění a likvidaci odpadní vody. 

(Pokud čtete elektronické vydání, klikněte na odkaz, 

přesměruje Vás na zajímavý článek o vodě). 

Za pozornost stojí položka v kapitole financování, kde 

vidíme, že obecní úvěr na kanalizaci z roku 2008 bude 

v roce 2017 doplacen, zbývá už jen 344 582 Kč.  

 M. Jehličková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  
2 0 1 7  

 

 

 

Tříkrálová sbírka je dobročinná akce, kterou každoročně pořádá 

Charita Česká republika. Úspěch celé sbírky závisí na aktivitě 

tisíců lidí ve všech koutech republiky, často i v obcích o několika 

desítkách obyvatel. Tříkrálová sbírka je tak  největší dobrovolnickou 

akcí u nás. 

V průběhu sbírky procházejí skupinky tří králů (dobrovolníci – 

koledníci) s přáním štěstí, zdraví a pokoje a s prosbou o příspěvek do 

pokladničky. Vedoucí skupinek jsou vybaveni průkazkou 

a kasičkou s charitním logem, opatřenou pečetí a podpisem 

pracovníka OÚ. 

Prostředky z Tříkrálové sbírky jsou tradičně určeny na pomoc lidem 

nemocným, se zdravotním postižením, seniorům, rodičům s dětmi  

v tísni a dalším jinak sociálně potřebným. 

V naší obci se do této akce zapojují většinou ti nejmenší koledníci  

a kolednice, kteří budou moci i letos strávit dva lednové víkendy 

koledou, kterou bychom stejně jako loni zakončili společným 

setkáním nad teplým čajem a velikým dortem, který jako odměnu za 

odvahu a úsilí nabízí OÚ. 

Pokud tedy chcete věnovat sobotu nebo neděli 7. a 8. ledna nebo. 14. 

a 15. ledna 2017 dobré věci, přihlaste se do konce roku na OÚ 

starostce nebo paní Katce Iblové. Zároveň je třeba, aby se přihlásili 

také starší 15 let, kteří by skupinky malých koledníků doprovázeli. 

Bližší podrobnosti bychom si řekli v prvním lednovém týdnu, 

ozveme se Vám. 

Děkujeme, že chcete pomáhat. 

▼▼▼ 

Část výtěžku z tříkrálové koledy bude věnována opět 
dětem, tentokrát v podobě 

SPOLEČNÉHO VÝLETU  
DO PARKU MIRAKULUM. 
Tam na nás čeká plno atrakcí, grilovací party a spousta 
zážitků. Vyrazíme v létě, spolu s rodiči, přičemž dopravu, 
pronájem ploch pro grilovačku a základní občerstvení 
hradí obec. Další info včas obdržíte. 
 

 

 

 

 

 

 

mj 
 
 

SK Třebichovice, z.s. 

Blíží se nám konec roku a to znamená, že 

budeme svolávat valnou hromadu a to 21. 12. 2016 

od 18:00 na malém salónku OÚ Třebichovice. 

Chtěl bych tímto pozvat všechny zájemce o vstup do 

Sportovního klubu Třebichovice, z.s. Hlavní bodem 

schůze bude ustanovení výkonného výboru. 

V sobotu 3. 12. 2016 proběhla na sále zábava, 

kde se zúčastnění bavili (doufám) a chtěli bychom 

tímto poděkovat OÚ Třebichovice za pomoc 

s organizací. 

Dále nás čeká účast na Silvestrovském turnaji 

v Hrdlívě. 

A jako obvykle – přijďte nás od jara opět 

podpořit, začínáme v neděli 26. 3. 2017 od 15:30 ve 

Vinařicích…  

Petr Svoboda 

Stanovy spolku najdete na webu obce 

http://zpravy.idnes.cz/seth-siegel-voda-izrael-budiz-voda-sucho-aligier-fth-/zahranicni.aspx?c=A161210_102046_zahranicni_fer


S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 6  

 

PODZIMNÍ UDÁLOSTI V OBRAZE  
FOTO: Milan Petriščák, Petra Uharček 

 

Vycházka za poznáním přírody ▼ Dětské vánoční tvoření na salonku ▼▼▼ 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Vánoční jarmark ▼▼▼ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Rozsvícení vánočního stromu ▼▼ 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mikulášská nadílka ▼▼▼ 

 
 

 

Podzim provází celá řada akcí, které jsou 

hojně navštěvované, oblíbené a tak na jejich 

přípravu je třeba vynaložit značné úsilí. Proto 

je na místě poděkovat Vám všem, kteří nám 

rok co rok pomáháte tohle všechno zvládat. 

Bez Vás bychom asi těžko dali dohromady 

takové množství společenských setkání. Jste 

úžasní a zasloužíte si velkou pochvalu za 

iniciativu a pomoc při organizaci. 

Děkujeme všem mj 

 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 6  

 
 

 R O K  M Y S L I V C Ů V  P R O S I N E C  
 
 

"Je-li prosinec deštivý, mírný a proměnlivý, není se kruté zimy třeba báti." 
 

I přes jakékoliv pranostiky či předzvěsti je prosinec měsícem, kdy pokračuje 

péče o zvěř, do krmelců a zásypů je dávno zakladeno a již se jen při 

pravidelných obchůzkách kontroluje a doplňuje. Během několikadenního 

umrznutí půdy byl na Vinařickou horu dopraven balík sena, který je určen 

především pro muflony a dále pro srnčí zvěř.  

Dne 20. 11. jsme uspořádali vycházku pro nejmenší směřující k zásypu, který 

jsme společně v září umístili. Tentokrát účast nebyla hojná, což je možná 

škoda. Do zásypu jsme doplnili obilí, jablka, seno a výživově velice hodnotné 

kaštany. 

Dne 3. 12. proběhla naháňka na divoká prasata, výsledek je doslova kuriózní. 

I přes hojnou účast se pro tentokrát nepodařilo ulovit nic, spatřen byl pouze 

jeden divočák, který dokázal uniknout i dobře situovaným a duchapřítomným 

lovcům. 

 

Kdo bude Králem honu, se dozvíme 17. prosince, kdy je v plánu další myslivecká akce. 

26. prosince proběhne na Vinařické hoře tradiční Štěpánská naháňka. 

Dbejte v tyto dny zvýšené opatrnosti! 

Liška v honitbě 

Říká se, že liška obecná 

je přirozeným doktorem, 

která v přírodě plní 

funkci odstraňování 

slabé a nemocné zvěře, 

dále "úklid" zvěře 

uhynulé. Ovšem toto v 

posledních letech není 

pravdou. S přemnožením 

této psovité šelmy 

přichází i pokles 

především drobné zvěře 

jako jsou bažanti, zajíci. O koroptvi a králíku divokém, které lze snad 

už jen spatřit v odborné literatuře ani nemluvě. Ulovit však dokáže i 

srnče, tedy veškerou zvěř přiměřené velikosti, která se vyskytuje v 

jejím revíru. Dále také slídí okolo vodních toků, kde vybírá hnízda 

divokých kachen a nebo i hnízda slípky zelenonohé, která se zde též 

vyskytuje. 

Liška obecná je převážně tvor aktivní v noci, kdy opouští svou noru  

a vydává se za lovem, v období odchovu liščat přináší v mordě své 

kořisti liščatům. Pro tuto vychytralou a mazanou ryšavou kmotru 

není překážkou ani mnohdy kolikrát dobře zajištěný kurník s drůbeží, 

ty které nejsou zajištěny vůbec, je pro lišku jen výborná pozvánka do 

samoobsluhy. S doslova vybíleným kurníkem se v životě potýkal 

snad každý chovatel drůbeže. Dokonce byl v naší vsi zaznamenán  

i případ, kdy liška za jednu noc dokázala rozebrat králičí pletivo 

venkovního výběhu a za noc chovatelce odnesla 30 kusů morčat. 

Liška není chráněná, tudíž stát nenese odpovědnost za škody jí 

způsobené například jako za bobra, rysa a vlka. Za humánní regulací 

stavů bojují jednotlivá honební společenstva. Snadný odstřel lišky se 

většinou provádí na strništích, kdy je čerstvě posekáno a lišky 

myškují hlodavce. V zimních měsících se loví na sněhu, kdy u lišek 

probíhá tzv. kaňkování, tedy doba páření.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na fotografii je zachyceno již zmiňované "myškování". Jedná se 

doslova o elegantní skok do výšky. Liška se odrazí všemi čtyřmi 

najednou, když dopadne na zem, má pod předními běhy uloveného 

hraboše. Potrava v přepočtu na myši čítá 15-20 kusů denně. 

Liška v naší lokalitě nemá moc přirozených predátorů, dá se říci, že 

jediným nepřítelem lišky je člověk. V místech, kde se vyskytují vlci, 

šakali a orli je situace jiná. Liščata může ulovit i výr velký. 

V podvědomí všech je však liška šířitelem choroby vztekliny, ačkoliv 

tato choroba nebyla v posledních letech na našem území 

zaznamenána.  Lenka Grundzová 

 

 

 

 

 

 

 

Honební společenstvo Vinařice  

přeje všem občanům příjemné prožití 

vánočních svátků! Do Nového roku 

vykročení šťastnou nohou!  

 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 6  

 

P O Z V Á N K Y  P R O S I N E C  

3. PŮLNOČNÍ HUDEBNÍ MŠE  
24. 12. 2016 od 23 hodin, Saky před kapličkou 

 

 

 

 

 

 

Sraz před Jednotou ve 22:30 

Na Vaši účast se těší a srdečně zvou  

Milada a Radek Bláhovi, pořadatelé akce 

 

SILVESTR – ROZLOUČENÍ SE 

STARÝM ROKEM V MÍSTNÍM ŠENKU 
Tato akce je již tradičně pro pozvané v uzavřeném kruhu. Ti, kteří 

se v minulosti účastnili, již vědí. Hudba bude reprodukovaná 

z jukeboxu. O tanec a ostatní zábavu se postaráme všichni 

osobně. Občerstvení (kromě nápojů) je povoleno vlastní.  

V případě malého zájmu bude akce zrušena. kp 

 

P O Z V Á N K Y  L E D E N  

NOVOROČNÍ VÝSTUP  
NA VINAŘICKOU HORKU 

pátek 1. 1. 2017  

sraz v 9:00 hodin na „place“ u autoopravny 

V případě špatného počasí předem osobně vzdávám. Sníh a mráz 

nevadí. Opět si v kráteru můžete opéci mňamku, kterou si 

přinesete. Doufám, že počasí nám bude přát a bude nás více, než 

letos. kp 

TVOŘENÍ PRO DÁMY 
bude opět pokračovat v lednu. Neznám přesný termín, ale 

všechny šikovné ruce budou včas informovány. Těším se.  kp 

TURNAJ V LÓŘE 
sobota 14. 1. 2017, velký sál Třebichovice 

Pořádají Obec Třebichovice a p. Povondra se svou dcerou Janou. 

Pokud máte tip na sponzora, nebo se sami jako sponzor chcete 

podílet, předem děkujeme za Vaše tipy a příspěvky.  kp 

MYSLIVECKÝ PLES 
21. 1. 2017 od 20 hodin, pohostinství Případov 

se skupinou SALDO BAND 

Obec Třebichovice a Honební společenstvo Vinařice  

zvou na další myslivecký ples s možností výhry zvěřiny,  

přičemž v ceně vstupenky bude opět něco navíc… 

Bližší info v lednovém TM a na plakátech. mj 

 

S T A L O  S E  

Vánoční jarmark konaný 19. 11. se i přes nepřízeň počasí vydařil. 

Každý si opět mohl vybrat z velké nabídky zboží. Vyhlášené pochoutky 

z dílny Kučerova řeznictví a uzenářství tentokráte prodávala Eva 

Květoňová a Renata Formánková za pomoci Renaty Matějovské. Pravda 

sortiment byl menší, ale prodalo se vše. Eva Hájková, Yvona 

Komárková, Petra Uharček a Eva Peková nám zase připravily krásné 

adventní dekorace, kterými si vyzdobíme svůj byt. Měli jsme možnost 

zakoupit i něco sladkostí od pana Štulíka. Pan a paní Provazníkovi 

s rodinou nám zase připravili dobré teplé nápoje, což mnozí z nás velice 

ocenili. Rodina Petriščákova měla na stánku produkty od svých včeliček 

a opět, prodávali adventní dekorace vyrobené v Libušíně. Paní Kačka 

Íblová navařila skvělé polévky a za pomoci syna Vojtíška prodávali i 

chutné jednohubky. Kluci Krejčí měli zase napečeno něco sladkého ke 

kávě a čaji a prodávali rozmanitá štěstíčka. Paní Jitka Slavíková měla 

v nabídce ručně dělané šperky a keramické ozdoby. Stánek s ní sdílela 

paní Sanetriková s krásnými perníkovými výrobky a ručně dělanými 

ozdobami. Všichni jste měli možnost u p. Kejkrta s jeho kolegou 

zakoupit také něco ze zdravé výživy v podobě mléčných výrobků 

z farmy rodiny Krupičkovi a čerstvého moštu. Martin Jakeš s Klárkou a 

švagrem Jiřím se nám postarali opět o pečení palačinek, ale nyní měli 

ještě eso v rukávu v podobě topinek a výborných bramborových placek.  

Pevně doufám, že zájem o tuto akci bude stále větší, neboť se všichni 

překonali a osobně jsem si pochutnala a uspokojila své srdce zakoupením 

nové vánoční výzdoby. 

 

Ve stejném dni se díky burze opět vybrala úctyhodná částka, která byla 

věnována do fondu dětem na mikulášskou nadílku. Chtěla bych velice 

poděkovat všem, kdo se na přípravě burzy podíleli, ale hlavně Nině 

Horníkové a Věře Hofmanové, které obětavě akci připravovaly, dva dny 

se jí věnovaly a zároveň následně pomáhaly s úklidem. Moc si jejich 

pomoci vážíme. Děkujeme samozřejmě i ostatním pomocníkům. Velice 

mě potěšilo, že se do tohoto dění zapojila i vnučka Niny Horníkové, 

Adriana, které tímto také děkuji. I Vám, kdo nám do naší burzy nezištně 

přispíváte a následným nákupem tuto akci pro dobrou věc podporujete, 

velice děkuji. kp 

 

25. 11. od 20 hodin proběhla v šenku naší hospůdky produkce skupiny 

„Podwobraz“. Vypadá to, že všichni mají spoustu práce, nebo jen akce 

pořádané pronajímatelem pohostinství bojkotují. Ať je pravda kde chce, 

bylo na této akci velmi málo lidí. Osobně jsem se zúčastnila a jsem ráda. 

Nálada byla příjemně rodinná. Muzika se dobře poslouchala a ještě lépe 

se na ní tančilo. Účastníci zájezdu si tuto atmosféru všichni užili. Osobně 

mám tyto akce ráda a těším se na další. kp 

 

27. 11. jsme v 17 hodin opět rozsvítili náš vánoční strom. Opět jsme 

všichni měli možnost si zazpívat krásné vánoční písně a pochutnat si na 

malém sladkém občerstvení. Mnozí si zakoupili „svařák“, čaj či jiné teplé 

nápoje, z kuchyně rodiny Martina Jakeše. Doufám, že je řádně zahřály a 

chutnaly jim jako mně. Tento zvyk je krásným setkáním s lidmi, které za 

celý rok nepotkáte a díky němu si můžete nejen popovídat, ale 

společným zpěvem navodit krásnou atmosféru nejhezčích svátků v roce. 

Strom je letos krásný. Konečně bylo využito služeb odborníků, takže 

výzdoba je úžasná.  

Osobně se omlouvám rodině Marušky Mostkové za to, že Maruška 

z provozních důvodů nezpívala a pomáhala zajistit hudební produkci. 

Rovněž chápu připomínky k dárkům, které byly rozdány dětem. Ano 

malé děti opravdu nepochopí, proč dostaly zelený, červený, šedý hrnek, 

který navíc neunesou prázdný, natož plný. Ani tzv. přátelská souprava na 

kávu či na čaj je neosloví… 

Někteří z nás se po rozsvícení stromu byli podívat, jak máme letos 

svátečně ozdobenu i místní kapličku. Byla jsem velmi překvapena, co 

„parády“ nadělá jednoduchá výzdoba. kp 

…………………………………………………………………… 

Osvětlená kaplička se stala letošním motivem obecního PF 2017.  

Za umělecké ztvárnění děkujeme Milanovi Petriščákovi.  mj 

 
 

 

  



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 6  

 

P O Z V Á N K Y  2 0 1 7  
 

 

S T A L O  S E  (pokračování) 

Letošní „mikulášská nadílka“ pro děti připadla na první prosincovou 

sobotu. Co Vám budu povídat, někteří čerti překvapili svým přístupem 

k malým hříšníkům, jako i svým celkovým zjevem. Musím přiznat, že 

sama mám z čertů respekt, ale snažila jsem se děti spíše chránit před 

nenadálými útoky rohatých ďáblů. Je již tradicí, že se na naši nadílku 

sjíždějí lidé z blízkého okolí a snaží se díky této akci v průběhu roku 

svoje ratolesti, alespoň trochu přimět k poslušnosti. Doufám, že bude 

hodných dětí díky malému postrašení jen přibývat. Děti byly úžasné a 

mnoho z nich mě překvapilo skvělým výběrem a hlasitým podáním 

svých básní a písní. Někteří ve stresu vše zapomněli, ale to se stává i 

dospělým. Každopádně letos bych ráda pochválila všechny rodiče, kteří 

vydrželi až do konce, přesto, že jejich ratolesti měly dárky dávno 

rozdané. Díky nim se Ti, kteří na svůj díl odměny teprve čekali, necítili 

osamoceni mezi tou spoustou čertů.    kp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Večerní „mikulášská 

zábava“ pro dospěláky, na 

které nám k tanci a poslechu 

zahrála skupina „TREFA“ 

byla také vydařenou akcí. 

Proběhla za pouhého přispění 

OÚ, neboť veškeré 

organizace a peněžní podpory 

se ujali naši fotbalisti. Díky 

Dominice Matějovské jsme 

po dlouhé době měli možnost 

výhry v soutěži o ceny, kterou 

připravila bez pomoci úplně 

sama. Za fotbalisty byl 

hlavním pořadatelem Petr 

Svoboda. Chci poděkovat 

všem z řad našich sportovních opor, že vyvedli i své drahé polovičky. 

Dík patří hlavně Vám všem, kdo máte v této akci a její přípravě prsty. 

Samozřejmě se opět našli Ti, co kritizovali výběr písní a jejich produkci. 

Musím podotknout, že za prvé změna je život a za druhé nikdo nemůže 

být stále naladěn jen na Vaši notu. Já a dalších 90% bylo spokojených 

s celým průběhem večera. Mě dokonce výběr některých písní tzv. sednul, 

jako hrnec na pr...l. Velmi si cením i pěveckých výkonů. Byla bych ráda, 

kdyby si každý uvědomil, že nikdo nejsme dokonalý a každý jsme jiný. 

Mnoho lidí mrzelo, že nemohli dorazit, ale tak už to někdy bývá. Mě 

velmi mrzelo, že se opět našlo pár jedinců, kteří nám opět předvedli, že 

ničit ostatním jejich práci a snahu je jejich druhá přirozenost. 

Ráda bych si trochu posteskla. Je úžasné, když dorazíte na akci pěkně 

upraveni a ustrojeni, ale věřte, že vše nabere opačný dojem ve chvíli, kdy 

tančíte se zapálenou cigaretou, nebo kolem sebe rozlíváte pití ze své 

sklenice. A to nemluvím o tom, co si asi o Vás pomyslí ostatní, když Vás 

vidí, že popel klepete všude, kudy projdete (i u nás již známe nádoby 

jménem popelník a známe její funkci) a cigaretu uhasíte svou nohou na 

zemi. Odpadky a žvýkačky nacházíme po večerních akcích také všude 

jinde, než v odpadkovém koši. Ani se mi nechce věřit, kolik z Vás 

vyrůstalo ve chlévě. Až navštívíte rodiče, poděkujte jim za to, že z Vás 

vychovali prasátka, my ostatní už to víme. kp 

  L E D E N  

  1. 1. Výstup na Vinařickou horku, sraz v 9:00 
14. 1.  Novoroční turnaj v Lóře 
21. 1. Myslivecký ples 

  Ú N O R  

25. 2. Dětský karneval 
25. 2. Dospělácký karneval 

  B Ř E Z E N  

  4. 3. MDŽ 
18. 3. Jarní obecní ples  

  D U B E N  

  8. 4. Velikonoční jarmark 
16. 4.  Velikonoční nádivka 
30. 4. Pálení čarodějnic 

  K V Ě T E N  

20. 5. Máje 
27. 5.  Oslava MDD 

  Č E R V E N  

. Motorkářský sraz + burza  

  S R P E N  

19. 8. Pouťové posezení 

  Ř Í J E N  

28. 10. Posvícenská zábava 
30. 10. Pěkná hodinka 

  L I S T O P A D  

18. 11.  Vánoční jarmark  
26. 11. Rozsvícení vánočního stromu 

  P R O S I N E C  

  2. 12. Mikulášská nadílka, zábava 
 

 

Výše uvedený seznam akcí je pouze orientační, změna 

vyhrazena. Předpokládáme další pořádání např. burzy, 

divadla, …. Akce budou vždy s předstihem uveřejněny 

v TM, nebo vyvěšeny na veřejných vývěskách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Na závěr se chci rozloučit, neboť z osobních důvodů 

končím s veškerými aktivitami spojenými s OÚ. Jediné v 

čem bych ráda pokračovala je zajišťování salónku pro 

cvičení Zumby a ráda bych zůstala členkou divadla. 

Konečně si budete moci vydechnout, neboť bylo mým 

zvykem jednat vždy se všemi na rovinu. Pokud jsem byla 

požádána o anonymitu, vždy jsem ji dodržela i přes nátlak 

okolí. Pokud budete mít připomínky a dotazy směřujte je 

prosím na paní starostku Markétu Jehličkovou, nebo na 

jiného ze zastupitelů. Věřte, že pokud budete problémy řešit 

za rohem, nikdy se nevyřeší. Děkuji všem, kdo moji 

upřímnost dokázali ocenit. 

 

Až cukroví opět zavoní a rolničky zazvoní, 

věřte, že je tu zas, ten krásný vánoc čas. 

Ruku v ruce jděte spolu, usednout k jednomu stolu. 

Láska, štěstí ať Vás provází  

a zdraví nikdy Vám neschází. 

Všechna přání splněná, přeje Kačka Pečená. 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  P R O S I N E C  2 0 1 6  

 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

   

 
 

N aše  Váno ce  

Mezi vzpomínkami z dětství, které se každému vybavují, jsou ty 

na Vánoce těmi nejkrásnějšími. Jsou milé sluchu i zraku, plné vůní 

a chutí, které nás provázejí celý život. Rodinné teplo Vánoc 

milujeme všichni. Pro člověka dávných dob, obklopeného 

neznámým, často krutým a drsným světem, měly Vánoce 

kouzelný význam v plném slova smyslu. Člověk si v nich různými 

symbolickými způsoby, pocházejícími až z pravěku, vyprošoval pro 

sebe a svou rodinu celoroční štěstí a zdraví. Kuchyně všedních 

dnů byla v dřívějších dobách chudá, mouka byla drahá stejně jako 

ostatní suroviny. O to bohatší ale býval vánoční stůl. Podávala se 

oblíbená hrachová polévka, hrách, čočka, jáhly, kroupy, ovocné 

omáčky. Všude pekli vánočku, záviny, koláče, někde se podávali 

chlupaté knedlíky, oplatky s medem a jiné dobroty. Nesměla 

chybět ryba upravená na různé způsoby.  

K Vánocům patří mnoho symbolů a tradic, ale většinou se 

dodržují jen některé. Tradice stavění Betlému pochází z roku 

1223, kdy při oslavě narození Krista postavil František z Assisi  

v jeskyni živé jesle se zvířaty a lidmi.  

Zvyk zdobení vánočního stromu se do Čech dostal z Německa. 

Zdobení stromečku záviselo na krajových zvyklostech a na 

sociálním postavení rodiny. Skleněné baňky se objevily až koncem 

19. století jako výrobky českých sklářů. Výhradně českou vánoční 

ozdobou jsou čokoládové figurky. Rozsvěcení vánočního stromu 

připomíná pohanskou oslavu návratu Slunce.  

Tradice darování jmelí k Vánocům neodmyslitelně patří. Jmelí 

bylo součástí pohanských obřadů, věřilo se, že má magickou moc 

a je opředeno řadou pověr. Dozrává v zimě a jeho plody vypadají 

jako perly.  

Tradice pečení vánočního cukroví pochází až z konce 19. století. 

Podle ní by na stole mělo být sedm nebo třináct druhů cukroví.  

O vánočce jsou zmínky už od 16. století a váže se k ní mnoho 

pověr. Vánočka se plete z devíti pramenů, přičemž čtyři spodní 

znamenají slunce, vodu, vzduch a zemi. Tři prameny uprostřed 

rozum, cit a vůli a vrchní dva prameny lásku a moudrost. Při 

pečení vánočky si měla vzít hospodyně bílou zástěru a šátek a při 

hnětení těsta nesměla s nikým hovořit. Při kynutí těsta měla 

skákat hodně vysoko, aby těsto hodně nadskočilo. Někde se do 

vánočky zapéká mince a kdo ji najde, zajistí si tím zdraví a hojnost. 

Pokud se vánočka při pečení natrhla nebo připálila, nevěstilo to 

nic dobrého. Podobně jako vánočka, ale bez pletení, se peče 

vánoční štola. Pronikla k nám z Německa a kdo se nechce motat  

s vánočkou, ať ji zkusí upéct. Je hodně sladká, plná rozinek  

a ořechů. Potřebuje ale delší čas na rozležení, alespoň deset dní., 

Recept je jednoduchý.  

Smícháme 500 g hladké 

mouky, 200 g krupicového 

cukru, 1 prášek do pečiva, 180 

g másla, 1 vanilkový cukr, 1 

vaničku tvarohu, 2 vejce, 3 

lžíce rumu, 100 g pokrájených 

ořechů, 100 g rozinek, 100 g 

kandované pomerančové kůry. Vše na pomoučeném válu 

prohněteme v těsto, utvoříme dva válečky, dáme na plech 

vyložený pečícím papírem a na 180 stupňů pečeme asi 40 minut. 

Rozpustíme si 50 g másla, horkou upečenou štolu jím řádně 

pomažeme a obalíme v moučkovém cukru. Po vychladnutí 

zabalíme do alobalu a necháme v chladu rozležet.   

Přeji Vám všem krásné, milé a voňavé Vánoce.    Eva Hájková 

   
 

   
 P R O S I N E C  

 

Vzhledem k tomu, že křesťanství umístilo do prosince své 

rozhodující události, a vzhledem k tomu, že se většina 

přírody uložila k zimnímu spánku, není prosinec většinou 

obdivovaným pro svou přírodovědu a bionergetiku toliko, 

co jiné měsíce. 

To ovšem neznamená, že se toho v přírodě děje málo. 

Málokdo si uvědomuje pod závojem tmy, mlhy a chladu, 

nebo pod září neonů, že se v přírodě odehrává zimní 

slunovrat. 

Zimní slunovrat byl však v přírodě špatně zachytitelný i pro 

starověké národy spjaté s přírodou, ty začaly zimní 

slunovrat slavit mnohem později, než jiné přelomy v cyklu 

roku, kterých oslavy byly pro ně tak typické... 

Na zahradě stromky a keře, u kterých se bojíme, že by je 

těžký sníh mohl polámat, přivazujeme k opěrám, koruny 

okrasných stromů můžeme stáhnout provázkem. 

Oslavte krásné Vánoce a pak se také uložte k zaslouženému 

zimnímu spánku. 

Martin Antušák 

Kam na pivo o Vánocích,  
aneb otevírací doba pohostinství  

Pohostinství Třebichovice 

17. 12. 2016 bude v místním pohostinství uzavřená společnost, 
děkujeme všem za pochopení 

24. a 25. 12. 2016 bude místní pohostinství uzavřeno 

26. 12. 2016 od 17:00 hodin bude v místním pohostinství uzavřená 
společnost, děkujeme všem za pochopení 

31. 12. 2016 od 19:00 hodin bude v místním pohostinství uzavřená 
společnost dle zájmu účastníků. 

Ostatní dny kromě Silvestra bude otevřeno v obvyklém provozním 
čase 

1. 1. 2017 otevřeno od 15 hodin 

 

UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY 

POHOSTINSTVÍ!!! 
Vzhledem k tomu, že naše mládež si běžně plete chodbu 

místního pohostinství s hřištěm, nyní si k tomu přidala 

cyklokrosovou dráhu, dveře do zahrádky jsou neustále 

otevřené, klika dveří zničená, rozhodl provozovatel se 

souhlasem OÚ, že tyto dveře nebudou po dobu zimních 

měsíců otevřeny. Bohužel je nám to líto, ale zase díky 

neukázněným spoluobčanům budeme potrestáni všichni.     kp 
 
 

Pohostinství Hrdlív – otevřeno celý prosinec 

17. 12. 2016 – od 13:00 turnaj v Lóře 

24. 12. 2016 – otevřeno do cca 18 hodin 

25. 12. 2016 – otevřeno od 11 do 22 hodin 

26. 12. 2016 – od 11:00 turnaj v ping-pongu muži 


